

RIO BRANCO 1119
PORONGOS 2521 - WILIMAN 630
Casilla de Correo 766
Montevideo - Uruguay



ריא בראנקא 1119
פאראנגאס 2521 - ווילימאן 630
אורוגוויי

57

מונטבידאו, 26/7/56
לכבוד ההנהגה העליונה
ישראל

ח.י.ל.

הנני מאשר כזה את קבלת מכתבכם מה 12/7, ועליו כרצוני לצרף כמה דעות ונתווחים על המצב בתנועה, הפעם לפי ערכתי אני. בהחילה עלי לצין גם את הצלחתו של מיכה לוין בכמה שטחים בפעולתו כאן בתנועה (בהחשב על צרכו להסתגל למנטליות לגמרי חדשה בשבילו, ולהכנת הופעות מסוימות של נוער אשר נמצאים במסגרתנו).

לפי דעתי לא קבלה הנועתינו אפי של הודהות רעיונית עם ערכיה; תהליך התפתחותה נעשה במסגרת של מועדון חברתי, אשר בו את החברים מוצאים ספוק בפגישתם, בדור וכו... גר-רמים חיוביים ונחוצים להתפתחות חברה בכל מסגרת הינוסית, אשר מנעו במידה רבה את יצוב דמותה. מאז שהגעתי למונטיבידאו, הנני חושב על המצב הזה, כתחתי גם לכם שאיני מצאתי כאן צווח של חברים אשר אתם אוכל לחלק את פעולתי. קיימים 4 חברי מכון אשר אחד מהם (מוז כיר התנועה מחנון לעלות, ופעולתו בקרב התנועה אינה מועילה ביותר; אחד עובד חצי יום בהכשרה ויתר השעות מקדיש אותן לתנועה, נורית ק. אשר יכולה כבר ידועה לכם, בקושי נקלטה לעבודה. בעיות משפחתיות אשר ללא ספק משפיעות עליה, ונוסף לכך שיכת גם לאותם החברים אשר התנועה לא יכולה לתבוע מהם מהומה. את המדריך הרבעי מסור לעבודתו וגם עושה לו כבר תוכניות לעלות לאחר המחנות הקיץ) החלתי לשכנע אותו שלא אסכים בשום פנים לזה).

צדקתי כזה שכבר כתחתי לכם, שהמצב הזה נוצר מחוסר דמיות מרכזיות בתנועה אשר הם נעצמם היו משמשים דוגמא הינוכית לשכבות הצעירות. התנועה התפתחה חמיד סביב בעיות פנימיות (עזיבת מדריכים, התנהגות מוסרית של כמה חברים מרכזיים), אשר קבעו את אופיה. אמר לכם במפורט את המצב הנוכחי בשכבות השונות, תוכניותי להן כחקופה הבאה:

חטיבה א: את המספר הכולל הוא של 10 חברים אשר מהם נמצאים בהכשרה שלושה. (אחד מדריך מכון יתר החברים מסתובבים בעיר עם בעיותיהם המיוחדות של הארץ הזאת. קשה לי היום לקבוע בדיוק מי ומה יעלה. רוב החברים הם בודדים אשר יצטרפו להכשרה, ואתם יודעים איך זה קשה לעבוד עם חומר כזה. אחד מהחברים (אשר נמצא בהכשרה יותר משנה וחצי יעלה בספטמבר ויצטרף לגרעין בגבע. קבענו את עליתם של הגרעין הזה לחודש מרץ, הנני משקיע כוחות לחחויק את החברים האלה עד כניסתה של החטיבה.

חטיבה ב: מורכבת 14 חברים, אשר לפי דעתי אינם מהוים את הגרעין התנועתי אשר חשבו בתנועה. הם טובלים גם מהבעיה המסובכת של איני יודע, בעיה כבית, ורק מועטים יכנסו כחלוצים להכשרה כצמבר. ברור דבר אחד אין יכולים לקחת בחשבון עליה מסודרת של גרעיני ההכשרה-מערב-התנועה-החברית-השנייה-המרכזית-לספק-בני-גל-בגלל-שהי-סכות-הראשונה, את העבר של התנועה, שניה, מסגרתנו החינוך-כיה כיום לא מאפשרת לנו קביעה גרעינים חדשים.

שכבת כוונים: ברור לי כבר מזמן שאחת מהפעולות העקריות שלי היא, עבודה עם השכבה הזאת. כמה מהחברים כבר הושפעו מהאווירה הקימת, כבר עונים כמו המדריכים על אי אפשרות להתמסר לעבודה, אבל החלתי לאסוף אותם ולחרוש עמוק עמוק עמוק-נקב-נקים סמינריונים, עבודה אישית לפי מושגינו, להרחיב את המסגרת ולבטח בצורה יסודית

דרך חינוכי והנועחי, אשר ללא ספק ובעבודה פוריה נצליח להרכיב חטיבה נוספת. השקעה זו אינה מפסידה אפילו מבחינה כספית, במידה ונשקיע עבודה ערכה היהיה יותר גדול בע-חיד. אקבל בשבוע הכא את החבר בורמן ושוב נשוחח על זה וחקוהי היא שנתקן את המעוות.

עליה הנוער: הצעתכם לקמת ארגון רציני אשר יטפל בחכרות שלימות מהארצות היבשה, היא מאוד חיוכיה. כתבתי לבנשלום ושוב הנני מדגיש שיש צורך להציל את הנרער היהודי ככמה ארצות ביבשת הזאת. לפעולה הזאת יש צורך לרכז ארצי או מרכז גדול אשר הוכל לפהור את הבעיות הכרוכות בעליה (כספית קליטה וכו.). על אורוגוי אין קימה מסגרה אשר מטפלה בעניין זה. במידה ויהיה קים ללא ספק שחיהינה אפשרויות (כיהס לכל פעולה ציונית הנעשה בארץ הזאת). על פרגוי היו קימים כמה מועמדים, אשר אי הצלחה בעליהם נובעת מהבעיה הזאת של חוסר רכוז. במידה ונסעו שליחים לארץ הזאת המיד הופיעו מועמדים. חניך אחד עלה יחד עם החברה הארגונית. בטיכום יש לקוות פעולה מבורכת בשטח זה.

חקציב : כבר שלחנו את הצעת החקציב לסוכנות היהודית ע"י הפדרציה. סוכס כמוסדות המקומיים שהפדרציה חרכו כל ההצעות ושהיא תמליץ בפני בנשלום על קבלת החקציבים. בארץ הזאת כנראה יש לבנשלום אמונה שלימה כמוסד הזה, והכל נעשה דרכיהם. נכתב לכם במפורט את הצעתנו לשנת השי"ז.

כפי שכתבתי כראשית מכתבי חקבלו הפעם דו"ח ע"י התנועה, ברצוני רק לומר לכם שלאור המצב בארץ גויסנו לפעולות בשטח שח2ם וכעת בשטח נכסחוני. ארכו הפעולה אחרונה אשר חדרוש ממני גם מסירות יתר.

ברצוני לשמוע מכם ע"י דו"חיס או כל צורה אחרת על ההתפתחויות האחרונות ולהבהיר את מעמדי להחרחשויות אלה.

בברכת חברים
דב אינסמן